
Stránka 1 z 9 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 31. 7. 2024  

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 

 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Vlastimil Blažek, Mgr. Miloslav Matoušek, Ing. Václav Louda, Ing. 

Tomáš Pavlíček, Bc. Kateřina Bosáková, DiS., Miroslav Fořt, David Tvrdík, Alexandr Matoušek 

Omluveni: Mgr. Jana Hošková 

Zapisovatel: Jana Tomanová 

Hosté:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 7-8 členů a je usnášeníschopné 
 

 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Václav Louda a David Tvrdík 

Jednomyslně schváleno pro – ověřovatelé zápisu: Alexandra Matouška a Davida Tvrdíka 
 

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ PŘEVOD VODOVODU Z MMBK GROUP S.R.O. 

                  4/ NÁJEMNÍ SMLOUVA ŽELEZNICE 

                  5/ KOUPĚ POZEMKU - LUČNÍ ULICE 

                  6/ POZEMEK PRO HZS NÝŘANY 

                  7/ ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU NA NÁVSI  

                  8/ VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ 

                  9/ PACHT POZEMKU 

                10/ ČESTNÉ OBČANSTVÍ PRO xxxxxxxxxxxxxxxx 

                11/ KOMUNIKACE K VELKÉMU RYBNÍKU -xxxxxxxxxx dotace IROP 

                12/ VĚCNÉ BŘEMENO ČEZ 

                13/ OSTATNÍ (Roznos volebních lístků)  

                14/ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 7/24 a 8/24 a 9/24 

                15/ DISKUSE     

                16/ ZÁVĚR 
                  
(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 
 

 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 7, proti 0, zdržel se 0). 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 19. 6. 2024 

 
 

53/24 – ZO schválilo Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru v rámci projektu „Zelená obec“ a návrh  

             Smlouvy o zřízení veřejného místa zpětného odběru mezi smluvními stranami REMA Systém, a.s. a  

             Obcí Úherce – smlouvy byly podepsány a odeslány.  

54/24 – ZO schválilo záměr nájmu pozemků mezi obcí Úherce a Správou železniční dopravní cesty, státní  

             organizací pro stavbu Modernizace tratě Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN, 2. stavba, úsek Plzeň  

             – záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce.  

55/24 – ZO schválilo vypracování Plánu financování obnovy VHI obce Úherce firmou VODÁRNA Plzeň  

             a.s. ZO schválilo převedení profi spořícího účtu u Komerční banky číslo 43-9167130297/0100 KB  

             na financování obnovy vodohospodářské infrastruktury se zůstatkem na účtu 1 665 135,77 Kč. 

             VODÁRNA Plzeň a.s. byla požádána o vypracování Plánu financování obnovy VHI obce.   

56/24 – ZO schválilo Opatření obecné povahy o dani z nemovitých věcí, kterým se stanovuje místní  

             koeficient pro vymezené nemovité věci ve výši 4. Místním koeficientem budou zatíženy nemovité  

             věci výroby a skladování - těžký průmysl a energie-VT a výroba a skladování - lehký průmysl – VL. 

             Opatření obecné povahy bylo zasláno na příslušný finanční úřad.  



Stránka 2 z 9 

 

 

57/24 – ZO schválilo záměr nabytí pozemku KN č. par. 1313/25 o ploše 1 590 m2 vedený jako ostatní  

             plocha, ostatní komunikace v Luční ulici, nově vzniklého oddělením od pozemku KN č. par. 1313/1  

             v k.ú. Úherce u Nýřan, a to včetně stavby „Komunikace včetně parkovišť a přístupového chodníku a  

             VO Úherce u Nýřan – záměr byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce. 

58/24 – ZO schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0019555 mezi firmou ČEZ  

             Distribuce, a.s. zastoupená firmou Elektromontáže Touš s.r.o. a obcí Úherce. Věcným břemenem  

             budou dotčeny pozemky KN č. par. 1414/7, KN č. par. 2265 a pozemek KN č. par. 2235 v k.ú.  

             Úherce u Nýřan za jednorázovou náhradu 8 200,- Kč – smlouva byla podepsaná. 

59/24 – ZO schválilo záměr prodeje pozemku KN č. par. 1900/2 v k.ú. Úherce u Nýřan. Pozemek má zájem  

             koupit Plzeňský kraj – záměr byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce.  

60/24 – ZO schválilo Návrh závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku  

             přezkoumání hospodaření za rok 2023 a celoroční hospodaření obce za rok 2023 bez výhrad. Návrh  

             závěrečného účtu je zveřejněn na úřední desce OÚ Úherce od 3. 6. 2024 a k tomuto nebyly podány  

             žádné připomínky. 

61/24 – ZO schválilo účetní závěrku obce za rok 2023 včetně výsledku hospodaření obce za rok 2023,  

             kterou tvoří Rozvaha k 31. 12. 2023, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023, Příloha k 31. 12. 2023 a  

             Inventarizační zpráva z provedených inventur za rok 2023 a to bez připomínek. ZO dále schválilo  

             přeúčtování výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 4 658 074,94 Kč. 

62/24 – ZO schválilo proplacení věcných darů v hodnotě 6 300,- Kč na nohejbalový a pétanquový turnaj  

             Míry Kováče, který se uskutečnil 18. 5. 2024 – věcné dary byly proplaceny. 

63/24 – ZO schválilo finanční dar ve výši 4 000,- Kč na ceny při konání rybářských závodů dne 25. 5. 2024  

             u Velkého rybníka v Úhercích. Smlouva byla podepsána a finanční dar vyplacen. 

64/24 – ZO schválilo záměr zrušit a vypořádat podílové spoluvlastnictví firmy MMBK Group s.r.o. a obcí  

             Úherce stavby vodního díla „Parcelace za bytovkami, Úherce západ I. etapa“ – část SO 303 Veřejný  

             vodovod. Celková hodnota vodovodního díla činí 2 330 031,90 Kč. Na této částce se podílelo  

             MMBK Group s.r.o. podílem 57,21 % a obec Úherce podílem 42,79 % - záměr byl vyvěšen na  

             úřední desce obce Úherce. 

65/24 – ZO schválilo prominutí uplatnění Obecně závazné vyhlášky obce Úherce o místním poplatku za  

             užívání veřejného prostranství při konání cirkusového představení dne 27. 6. 2024 skupinou Mistrál  

             na Návsi v Úhercích – představení se nekonalo. 

66/24 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6/24 – rozpočtové opatření 6/24 bylo zaúčtováno.  

 

 

3/ PŘEVOD VODOVODU Z MMBK GROUP S.R.O. 
MMBK Group s.r.o., se sídlem Východní 163, Úherce, 330 23 Nýřany vybudovala s obcí Úherce vodovodní 

řád pro veřejnou potřebu v lokalitě za bytovkami západ v hodnotě 2 330 031,90 Kč včetně DPH. Na tomto 

poměru se podílelo MMBK Group s.r.o. v poměru 57,21 % a Obec Úherce 42,79 % nákladů. Vodovodní řád 

do doby předání na Vodárenskou a kanalizační a.s. bude v majetku obce. Podíl MMBK Group s.r.o. je třeba 

převést na obec Úherce. Záměr převodu byl schválen zastupitelstvem obce Úherce usnesením 64/24 ze dne 

19. 6. 2024. Záměr převodu byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 26. 6. 2024 do 12. 7. 2024 bez 

připomínek. Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 67/24 
ZO schvaluje zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví firmy MMBK Group s.r.o., se sídlem 

Východní 163, Úherce, 330 23 Nýřany a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, a to 

stavby vodního díla „Parcelace za bytovkami, Úherce západ I. etapa“ – část SO 303 Veřejný vodovod“, jejíž 

užívání bylo povoleno kolaudačním souhlasem MÚ Nýřany, odboru životního prostředí č. j. OŽP-

Ulč/28883/2023 ze dne 18.9.2023, a to za podmínek dohodnutých mezi spoluvlastníky ve smlouvě o 

spolupráci ze dne 3.7.2019. Celková hodnota vodovodního díla činí 2 330 031,90 Kč včetně DPH. 

Na této částce se podílelo MMBK Group s.r.o. podílem 57,21 % a obec Úherce podílem 42,79 %. ZO 

schvaluje Dohodu o zrušení a vzájemném vypořádání podílového spoluvlastnictví k vodnímu dílu mezi 

firmou MMBK Group s.r.o. a obcí Úherce.  

 



Stránka 3 z 9 

 

 

Záměr převodu byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 26. 6. 2024 do 12. 7. 2024 bez připomínek. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 

 

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
     

Usnesení bylo přijato 
 

 

4/ NÁJEMNÍ SMLOUVA ŽELEZNICE 
METROPROJEKT Praha a.s. se sídlem Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 zajišťuje pro Správu 

železniční dopravní cesty, státní organizace se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město nájem 

při provádění stavby Modernizace tratě Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN, 2. stavba, úsek Plzeň.  Jedná 

se o zábor pozemků při stavbě bez zápisu do katastru nemovitostí. Dotčeno bude 11 pozemků o ploše 6 342 

m2. Nájemné za rok a m2 činí podle vyhlášky 24,- Kč. Na základě připomínek k nájemní smlouvě pana 

Miloslava Matouška a paní Mgr. Jany Hoškové byl přizván právník obce k vysvětlení této smlouvy. 

Usnesením 54/24 ze dne 19. 6. 2024 byl schválen záměr nájmu pozemků a následně vyvěšen na úřední 

desce obce Úherce od 26. 6. 2024 do 12. 7. 2024 bez připomínek.  

Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 68/24  
ZO schvaluje Nájemní smlouvu č. E618-S mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 

Nýřany a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

Nové Město potřebných pro stavbu Modernizace tratě Plzeň – Domažlice – st. hranice SRN, 2. stavba, úsek 

Plzeň. Nájemní smlouvou jsou dotčené pozemky KN č. par. 1353/4, KN č. par. 1353/5, KN č. par. 2059, KN 

č. par.2063, KN č. par.2073, KN č. par.2229, KN č. par.2249, KN č. par. 2251, KN č. par.2260, KN č. par. 

2277 a KN č. par. 2289 vše v k.ú. Úherce u Nýřan. Předpokládaný termín realizace stavby je rok 2025-2027. 

Doba nájmu je od protokolárního předání předmětu nájmu do zpětného převzetí předmětu nájmu obcí. 

Záměr nájmu pozemků byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce od 26. 6. 2024 do 12. 7. 2024 bez 

připomínek.  

ZO pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy.  Nájemní smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 

 

5/ KOUPĚ POZEMKU - LUČNÍ ULICE 
Na obec byly doručeny geometrické plány č. 692-87/2023 rozdělení pozemku KN č. par. 1313/1 o ploše 

1 998 m2 vedený jako orná půda. Dělením tohoto pozemku vznikl pozemek KN č. par. 1313/1 o ploše 410 

m2 vedený jako orná půda a pozemek KN č. par. 1313/25 o ploše 1 590 m2 vedený jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace. Geometrický plán vymezil pozemek pod asfaltovou komunikací a zelený pruh ke 

stávajícím zahradám. Zastupitelé se na svém jednání dne 14. 3. 2024 usnesením č. 22/24 dohodli na odkupu 

asfaltové komunikace a pozemku KN č. par. 1313/25 v k.ú. Úherce u Nýřan v ulici Luční za 500 000,- Kč 

včetně pozemku pod komunikací. 

Proběhla diskuse zastupitelů. 

 

Návrh usnesení č. 69/24 
-ZO schvaluje nabytí pozemku KN č. par. 1313/25 o ploše 1 590 m2 vedený jako ostatní plocha, ostatní 

komunikace v Luční ulici, nově vzniklého oddělením od pozemku KN č. par. 1313/1 v k.ú. Úherce u Nýřan 

dle geometrického plánu č. 692-87/2023 vypracovaného firmou GEO Novotný s.r.o., se sídlem kanceláře 

Mánesova 89, Plzeň, a to včetně stavby „Komunikace včetně parkovišť a přístupového chodníku a VO  

Úherce u Nýřan“, jejíž užívání bylo povoleno rozhodnutím Městského úřadu Nýřany, odboru výstavby č. j. 



Stránka 4 z 9 

 

OV-Vách/3564/2024 ze dne 29. 1. 2024 umístěné na pozemku KN č. par. 1313/25. 

-ZO schvaluje kupní smlouvu mezi současnými vlastníky pozemku KN č. par. 1313/25 v k.ú. Úherce u 

Nýřan a obcí Úherce na nabytí pozemku KN č. par. 1313/25 do majetku obce Úherce za cenu 500 000,-. 

Dle dohody smluvních stran se výše uvedená cena skládá z částky  79.800,- Kč za pozemek, částky   

25.200,- Kč za veřejné osvětlení a částky 395.000,- Kč za stavbu komunikace včetně parkovišť a 

přístupového chodníku. ZO pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy a zajištěním vyplacení kupní 

ceny vlastníkům pozemku KN č. par. 1313/25 v k.ú. Úherce u Nýřan dle poměru vlastnického práva 

k tomuto pozemku. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu od 28.6.2024 do 15.7.2024 bez 

připomínek. Kupní smlouva bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

6/ POZEMEK PRO HZS NÝŘANY 
Cena pozemku byla znaleckým posudkem č. 1457/2024 pana Ing. Stanislava Plešmída stanovena na 55,77 

Kč za 1 m2. ZO se jednomyslně dohodlo na ceně 55,77,-/m2. Cena byla oznámena na Plzeňský kraj a panu 

npor. Bc. Tomáši Jarošíkovi, veliteli hasičské stanice Nýřany. Nákup byl z obou stran potvrzen a starosta 

obce objednal oddělovací geometrický plán. Ten byl zhotoven panem Ing. Tomášem Vyčichlem pod číslem 

709-56/2024. Z pozemku KN č. par. 1900 o ploše 14 614 m2 vznikly dva pozemky a to KN č. par. 1900/1 o 

ploše 2 574 m2 a pozemek KN č. par. 1900/2 o ploše 12 040 m2. Usnesením č. 59/24 ze dne 19. 6. 2024 byl 

schválen záměr prodeje pozemku KN č. par. 1900/2 v k.ú. Úherce u Nýřan. Záměr byl zveřejněn na úřední 

desce obce Úherce od 26. 6. 2024 do 12. 7. 2024 bez připomínek.  

31. 7. 2024 proběhlo jednání na obecním úřadě mezi obcí Úherce a projekční kanceláří, která bude 

zajišťovat projekt hasičské stanice. 

M. Matoušek – navrhl doplnit o Smlouvy předkupní právo obce Úherce.  

p. starosta – smlouva již byla diskutována na minulém jednání ZO a je již v tomto znění předschválena 

Plzeňským krajem. Do Územního plánu obce se pozemek zařadí jako pozemek pro veřejně prospěšnou 

stavbu. 

 

Návrh usnesení č. 70/24 
ZO schvaluje prodej pozemku KN č. par. 1900/2 o ploše 12 040 m2, vedený jako ostatní plocha, zeleň v k.ú. 

Úherce u Nýřan. Pozemek vznikl dělením z pozemku KN č. par. 1900 o ploše 14 614 m2 oddělovacím 

geometrickým plánem zhotoveným panem Ing. Tomášem Vyčichlem pod číslem 709-56/2024.  

ZO schvaluje kupní smlouvu mezi Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 18, 301 00 Plzeň a obcí Úherce, 

se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na prodej pozemku KN č. par. 1900/2 o ploše 12 040 m2 

Plzeňskému kraji za celkovou částku 694 570,80 Kč. Záměr byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 

26. 6. 2024 do 12. 7. 2024 bez připomínek.  

ZO pověřuje starostu obce podpisem této kupní smlouvy. Návrh kupní smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

Pozemek bude využit pouze pro účely veřejně prospěšné stavby. 
 

Pro      7                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0 
   

Usnesení bylo přijato  

 

 

7/ ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU NA NÁVSI - xxxxxx 
Pan xxxxxxxxxxxxxx požádal o využití pozemku případně o pronájem pozemku před jeho domem č.p. 43 

velikosti 3 x 3 m. Má zájem vytvořit zde zámkovou dlažbu, osadit lavičky, stůl a květiny. Tento bod 

programu byl posunut z minulého jednání zastupitelstva obce Úherce. Proběhla diskuse. 

 

 



Stránka 5 z 9 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 71/24 
ZO schvaluje osazení lavičky a stolu, ale bez zámkové dlažby - před rodinným domem č.p. 43, Úherce, panu 

xxxxxxxxxxx. Lavička a stůl budou na náklady žadatele pana xxxxxxxxxx. Zeleň na tomto prostranství bude 

udržovat také žadatel xxxxxxxxxx.  
 

Pro      7                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0 
   

Usnesení bylo přijato  

 
 

8/ VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ 
16. 7. 2024 proběhla kolaudace části sportoviště, a to částí WC kontejneru, pumptrack dráhy, víceúčelového 

sportovního hřiště a kanalizační a vodovodní přípojky pro sportoviště. Obec kolaudaci nezískala. Musí 

odstranit všechny haldy zeminy, dokončit in-line dráhu bez asfaltového koberce a udělat kompletní terénní 

úpravy.  

Starosta obce vypsal uzavřené poptávkové řízení na provedení asfaltové vrstvy na in-line dráhu a betonový 

skatepark. Termín pro podání cenových nabídek je do 15. 8. 2024. 

Starosta obce přeposlal zastupitelům demo verzi rezervačního systému na víceúčelové hřiště. 

Proběhla diskuse ohledně správců sportoviště, financování sportoviště a dalších věcí ohledně provozu hřiště. 

Připomínka K. Bosáková: osadit pumptrack u cesty na hřbitov zábranou s výplní – ZO se jednomyslně 

dohodlo zábranu osadit.  

 

18:45 – odchod Julius Bartuš 

 

Návrh usnesení č. 72/24 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce a finanční odměnu pro správce hřiště pana 

xxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, Úherce, 330 23 Nýřany a pana Alexandra Matouška, bytem Náves 

152, Úherce, 330 23 Nýřany ve výši 4 800,- Kč měsíčně hrubého. Povinnosti správce sportoviště budou 

sepsány v pracovní smlouvě. Měsíce prosinec, leden a únor bude sportoviště uzavřeno. V případě dobrého 

počasí rozhodne o provozu starosta obce. Dohody jsou přílohou tohoto zápisu. 

ZO schvaluje rezervační systém iSport System, který bude zajišťovat rezervace víceúčelového hřiště. 

ZO schvaluje firmu Z-WARE s.r.o. jako dodavatele elektrického zámku pro otevírání víceúčelového 

sportoviště pomocí PIN kódu.  

ZO schvaluje instalaci WIFI do WC kontejneru pro přenos dat z kamerového systému a pro elektronické 

otevírání dveří od víceúčelového sportoviště.  
 

Pro      7                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0 
   

Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č. 73/24 
ZO schvaluje navýšení rozpočtu na sportoviště u hřbitova o 500 000,- Kč. K navýšení dochází z důvodu 

vyšších nákladů při realizaci předchozích částí sportoviště. Navýšení rozpočtu bude provedeno rozpočtovým 

opatřením obce.    
 

Pro      7                          

Proti     0                                    

Zdržel se     0 
   

Usnesení bylo přijato  



Stránka 6 z 9 

 

 

 

 

9/ PACHT POZEMKU 
Obec Úherce dostala žádost firmy Panská pole s.r.o. o propachtování dvou pozemků pro zemědělskou 

činnost, a to pozemku KN č. par. 1905 a pozemku KN č. par. 2192 vše v k.ú. Úherce u Nýřan.  
 

Návrh usnesení č. 74/24 

ZO schvaluje propachtování dvou pozemků v majetku obce, a to pozemku KN č. par. 1905 o výměře 11 079 

m2, vedený jako ostatní plocha, zeleň a pozemek KN č. par. 2192 o výměře 449 m2 vedeny jako ostatní 

plocha, ostatní komunikace vše v k.ú. Úherce u Nýřan. ZO schvaluje Pachtovní smlouvu č. 2415 na 

pozemky KN č. par. 1905 a KN č. par. 2192 mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 

Nýřany a firmou Panská pole s.r.o., se sídlem Hanov 31, 349 53 Lestkov. Pachtovní smlouva je uzavřena na 

dobu neurčitou a to od 1. 1. 2024 za roční pachtovné ve výši 5 764,- Kč a rok. Záměr pachtu byl vyvěšen na  

úřední desce obce Úherce a to od 7. 6. 2024 do 24. 6. 2024 bez připomínek. ZO pověřuje starostu obce 

podpisem pachtovní smlouvy. Návrh pachtovní smlouvy je přílohou tohoto zápisu.  

  

Pro                  7                              

Proti                0                                                   

Zdržel se         0 
  

Usnesení bylo přijato      

 

10/ ČESTNÉ OBČANSTVÍ PRO KARLA KOZÁKA ST. 
Starosta obce navrhl zastupitelům obce, aby udělili Karlu Kozákovi, rodáku z Úherec čestné občanství obce. 

Karel Kozák st. je několikanásobný vítěz motokrosu národů (závod družstev), několikanásobný více- mistr 

Evropy a mistr Evropy roku 2014 a 2024 v motokrosu. 

Proběhla diskuse zastupitelů. 

 

Návrh usnesení č. 75/24 

ZO schvaluje udělení čestného občanství obce panu Karlovi Kozákovi st. za zásluhy v oblasti sportu. Čestný 

občan obce má právo vyjadřovat na zasedání zastupitelstva obce svá stanoviska v souladu s jednacím řádem 

zastupitelstva obce. Pan Karel Kozák st., který je rodákem obce Úherce získal za svou sportovní karieru 

mnohá ocenění včetně dvojnásobného mistra Evropy v motokrosu veteránů a reprezentoval tak velkou 

měrou naší obec. Pamětní list získání čestného občanství obce bude jmenovanému předán slavnostně na 

Sportovním odpoledni s pivem, které se bude konat 7. 9. 2024 na Návsi v Úhercích. Pan Kozák bude 

písemně na tuto událost pozván.  

  

Pro                  7                              

Proti                0                                                   

Zdržel se         0 
  

Usnesení bylo přijato      

 

11/ KOMUNIKACE K VELKÉMU RYBNÍKU 
14. 6. 2024 proběhla v Plzni jednání ohledně obytné zóny u Velkého rybníka. Přítomni byli zástupci Povodí 

Vltavy, odboru územního plánování Nýřany, VODÁRNY Plzeň a.s., zástupce vodoprávního úřadu Nýřany, 

zástupce obce Úherce a projektant pana xxxxxxxxxxxx a pan xxxxxxx. Povodí Vltavy nepovolí napojení 

kanalizace z obytné zóny do Lučního potoka. Odkanalizování se musí provést výtlakem společně se 

sousedními pozemky pana xxxxxxx. VODÁRNA Plzeň požaduje zokruhování Veřejného vodovodu od 

Hlavní ulice přes stavební pozemky u Velkého rybníka po stávající vodovodní řád u plánované mateřské 

školky. Pan Ing. xxxxxxxxxx nechal zpracovat projekt rozšíření komunikace k Velkému rybníku. Ten je 

připraven na předělání dle požadavku paní Froňkové, a to včetně jednostranného chodníku, veřejného 

osvětlení, odvodnění komunikace, splaškové komunikace a vodovodního řádu. 

Proběhla diskuse zastupitelů.    



Stránka 7 z 9 

 

 

 

 19:20 – příchod A. Matoušek 

 

Návrh usnesení č. 76/24 

ZO pověřuje starostu obce k dalšímu jednání ohledně komunikace k Velkému rybníku od plánované 

mateřské školky po parkoviště u Velkého rybníka. ZO se zatím nedohodlo na financování této stavby. 

  

Pro                  8                              

Proti                0                                                   

Zdržel se         0 
  

Usnesení bylo přijato      

 

12/ VĚCNÉ BŘEMENO ČEZ 
Na obec byla doručena žádost od ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 

02 Děčín zastoupená firmou Elektromontáže Touš s.r.o. zastoupená jednatelem Bedřichem Toušem na 

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0016439/VB/01. Věcným břemenem 

budou dotčeny pozemky KN č. par. 1414/72, 1414/73, 1430/12, 1459/4, 1468/8, 1873, 1885, 2179, 2182, 

78/1, 1321/6, 1410/11, 1414/3, 1414/4, 1414/7, 1414/16, 1414/19, 1414/20, 1414/22, 1414/23, 1414/24, 

1414/46, 1414/49 a 1414/50 v k.ú. Úherce u Nýřan, které jsou v majetku obce Úherce.   
 

Návrh usnesení č. 77/24 
ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0016439/VB/01 mezi firmou ČEZ 

Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín zastoupená firmou 

Elektromontáže Touš s.r.o. zastoupená jednatelem Bedřichem Toušem a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 

94, Úherce, 330 23 Nýřany. Věcným břemenem budou dotčeny pozemky KN č. par. 1414/72, 1414/73, 

1430/12, 1459/4, 1468/8, 1873, 1885, 2179, 2182, 78/1, 1321/6, 1410/11, 1414/3, 1414/4, 1414/7, 1414/16, 

1414/19, 1414/20, 1414/22, 1414/23, 1414/24, 1414/46, 1414/49 a 1414/50 v k.ú. Úherce u Nýřan, které 

jsou v majetku obce Úherce za jednorázovou náhradu 53 300,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této 

smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.   
 

Pro      8                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0 
   

Usnesení bylo přijato  

 

13/ OSTATNÍ  

 

A/ Roznos volebních lístků 
Vzhledem k připravovaným volbám do Krajského zastupitelstva a Senátu Parlamentu ČR je nutné roznést 

volební lístky voličům v obci Úherce. Vzhledem k současné legislativě musí mít člen zastupitelstva Dohodu 

o provedení práce schválenou zastupitelstvem obce. 

  

Návrh usnesení č. 78/24 

ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce se zastupitelem obce Kateřinou Bosákovou na distribuci 

volebních lístků voličům na volby Krajského zastupitelstva a Senátu Parlamentu ČR 

konané v termínu 20. 9. a 21. 9. 2024 a to za úplatu ve výši dle směrnice Ministerstva financí č.j. MF-

27047/2018/1203, kterou se mění směrnice MF-62 970/2013/12-1204. 
 

Pro                  8                              

Proti                0                                                   

Zdržel se         0 
  
Usnesení bylo přijato      



Stránka 8 z 9 

 

 

14/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.  7/24 , 8/24 a 9/24 
 

 

Návrh usnesení č. 79/24 

ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 7/24, které bylo schváleno starostou obce dne 

20.06.2024, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č. 117/23 ze dne 13. 12. 2023. Tímto opatřením se výše příjmů ani výdajů nemění. Schodek 

rozpočtu se nemění. Rozpočtové opatření č. 7/24 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 80/24 
ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 8/24. které bylo schváleno starostou obce dne 

08.07.2024, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č. 117/23 ze dne 13. 12. 2023. Tímto opatřením se výše příjmů ani výdajů nemění. Schodek 

rozpočtu se nemění. Rozpočtové opatření č. 8/24 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

 

Návrh usnesení č. 81/24 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 9/24.  Tímto opatřením se výše příjmů nemění, výše výdajů se zvýší + 

538 tis. Kč. Navýšení schodku rozpočtu o 538 tis. Kč bude kryto z přebytku finančních prostředků z let 

minulých. Rozpočtové opatření č. 9/24 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              8 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

15/ DISKUZE 
- Dětské rybářské závody 

- Sportovní odpoledne s pivem 

- Bytový dům vchodové dveře 

- Komunikace kostel – bytovky 

- Úprava pozemku u mateřské školky  
 

-  ZO diskutovalo o pořízení fotovoltaiky na budovu ve vlastnictví obce – bytový dům, stodola,  

hasičská zbrojnice. 

            Proběhla diskuse ohledně technického řešení, rizika požáru- hlavně na bytovém domě. 

 

Návrh usnesení č. 82/24 
ZO schvaluje pracovní skupinu Miloslav Matoušek, Alexandr Matoušek, Václav Louda, Vlastimil Blažek a 

David Tvrdík na projednání  a přípravu žádosti o dotaci na pořízení fotovoltaiky.  
 

Pro              8 

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 



Stránka 9 z 9 

 

 
 

 

16/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19:45 hod. 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

         ........................................................                                        ............................................... 

                      Ing. Václav Louda                                                                David Tvrdík 


